
 

 

 

 

 

 

PROGRAMA DE “INTERCÂMBIO DE ESTUDANTES BRASIL-COLÔMBIA” 
(BRACOL) 

 

EDITAL 01/2014 

 

 

 

Candidatos Selecionados 
 

CONTEMPLADOS PELA CLASSIFICAÇÃO GERAL  
 

CADIDATOS CLASSIFICADOS 

Candidato Matrícula 
CR* Currículo TOTAL UNIVERSIDADE 

DE DESTINO 

BERNARD 
CONSTANTINO RIBEIRO 

57444 

 
3,23 

 
3,70 

 
6,93 

Universidad La 
Gran Colombia-

Armenia 

LUANA GONÇALVES 
DOS SANTOS 

54979 

 
3,24 

 
2,15 

 
5,39 

Universidad 
Santo Tomas – 

Bogotá 

GABRIEL LOTERIO 
MARQUES 

 
69971 

 

 
2,97 

 
2,25 

 
5,22 

 
Universidad de 

Boyacá 

SUPLENTES 

Candidato Matrícula 
CR Currículo TOTAL UNIVERSIDADE 

DE DESTINO 

SABRINA ARAUJO 72827 2,78 1,0 3,78  

JULIANE SILVEIRA 
BRUM 

 
50809 

 
2,6 

 
0,75 

 
3,35 

 

 * Coeficiente de Rendimento 
 

Observação: O três candidatos clasificados deverão comparecer na Assessoria de 
Relações Internacionais- REINTER, no CIDEC-SUL, no dia 10 de outubro, às 8 horas. 

 


